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Päike tõuseb jälle kõrgemale,

pea hakkawad tema kiirud soojemini ja soojemini paistma, neid paelu lõdwendama ja häwitama, mida looduse-oö meie maapinna ümber koitis.
Rõõmuga hakkame seda aega ootama, kus uus elu läbi kõige looduse tuksub, ja fee aeg ei jää mitte tulemata. Selsamal aeal pühitseme meie
ka seda õnnistatud ood, kus tõutuse-täht tarkade silma paistis, kus waimu-päike tõusis ja seda lund ja jead sulatas, mis pitkal waimu-ööl ini

meste ja rahwaste peale langenud oli, mis waimu ja hinge lämmatama kippus. „Auu olgu Jumalale kõrges, ja maa peal rahu,
inimestest hea meel!" See oli waimu-kewade esimene kuulutus? sellega teretame ka meie oma lugejaid, kõiki Eesti rahwast ja kõiki maailma

rahwast, kalliks Jõulu-pühaks. Juuda rahwa keskis kõlas see esimene waimu-kewade hääl Wana seadust mööda pidi Juuda rahwas
ennast kõigeist teistest rahwastest eemal hoidma. Aga see hääl ei hüünud mitte: „Rahu Juuda maal" ja „Juuda rahwast hea meel!" waid
kuulutas rahu ja lepitust ja sõbrust kõige rahwastele- See oli uue seaduse hakatus, mis kõiki rahwaid oma armu-tiiwa alla wõtab, kes
wana seaduse wangi-müüride wahelt ennast tahawad wabastada lasta. Kes tahaks fiis nüüd weel nii wäga wana seaduse ori, nii „wana
meeline" kitsa müüride wahele piirata ja sealt wõõriti, suurustates ja wihkades teiste peale wahtida tahaks! Uus, lahke seadus on kuulutatud,

selle uue seaduse esimene peatükk on: „Auu olgu Jumalale kõrges, ja maa peal rahu, inimestest hea meel!" Kogume ennast
kõik selle laia, lahke ja hiilgama lipu alla; pühitseme Jõulut, looduse-päikese ja waimu-päikese rõõmsat homikut, mis soojendates ja puhastates
üle kõige maailma ja rahwaste paistab!

Loomade piinamisest.
Iga üht inimest, kellel piinast ja walust, ilmaasjata

lõhkumisest ja rikkumisest j. n. e. hea meel on, wöime
kindluste kurjaks, südame poolest harimatakS inimeseks
nimetada.

Üks haritud ja mõistlik inimene on kõige loomade
waStu lahke, tasane, ligitundja ja halastaja, ega tee mee
lega kellegile liiga. Temal on kõik kallis ja armas, miS
Looja on loonud, ja tema ei riku miski asja, ei walu
tundmataid, nagu puid ja muid taimest, weel wähem
walu tundjaid, nagu kodu- ja muid loomafi.

Ehk inimesed küll isekeõkeS ka wee! ammugi selle
wennameele ja armastuse seeS ei ela, miS inimestel,
iseäranis Ristiinimest?! ühe teise waStu peaks olema,
fiiSki tahame kord ka paar sõna waeste loomade heaks
ütelda, keS kõik patuse inimese teenistüse all õhkawad.

Ilmaasjata ja armuta lojuSte piinamise ja waewa
mise süüst ei ole meie EcStirahwaS Jumala ega inimeSte
eeS ka mitte puhtad. Kui palju sünnib waeste looma
dele ülekohut, mis rumaluses ja kurjuses tehakse, ilma et
seda tarwis oleks! Waesed loomad ei wõi kellegile kae
bava, aga meile jääb fee patuks Jumala, häbiks ja hari
mata elu märgiks inimeste ees.

Meil on ka küll hea hulk selgema aruga ja soema
südamega inimest, keS inimest ega kedagi hingelist tuimakö

kiwiks ei pea; aga nende hulk on suure hulga wastu
ikka weel liig weike. Lugemata hulk loomadest elab meiega

maailma peal. Looja on neid meie ülespidami
se kS, rõem u k s, ja kasukS, aga mitte meie kur
juse ja wiha lahutuseks piinata ja waewata loonud.
Tema muretseb nii häSti meie kui nende eest. Õiged
inimesed on igal aeal ka loomadele õigust teinud. See
pärast ütleb tark kuningas Saalomon: »Õige tunneb oma

looma hinge waewa." Kõik loomad on meie kaaShinge
lised. Inimest on Jumal nende isandaks ja neid inimese
orjaks ja tarwituseks pannud. Meil on luba antud neid
tappa ja pruukida, aga iial mitte ilma aSjata piinata
ega waewata.

Ka loomadel on hing seeS, kui neil ka suremata
waimu ei ole, nagu inimestel. Kel aga hing ja elu
on, see tunneb walu, ja mis on fiis mõistlik inimene,
kui ta ilmaasjata, lusti pärast looma piinab?

Kui nüüd aga oma igapäiwise elu peale waatame,
fliS peame häbiga tunnistama: loomade ilmasüüta ohka
mine kaebab meie ja meie laSte kurja ja armetuma meele
peale!

pAga kulda wõib lojuSte waewamine patt olla? küstb
mõni. ,Lojuksed on ju lojuksed, muud midagi". Tõsi
küll, aga fina oled mõistlik inimene, oma Jumala näu
järele loodud, kaS sa siis tohid mõistmatam ja kurjem
olla, kui mõistmata, kiskja elajas? Mitu oma südame ja
meele poolest harimata inimest mõtlewad: ,Noh, mis
sest on kui ma lojukfid ja muid hingetest ilmaasjata
piinan ja tapan ja neid raSke töö ehk koormaga waewan,
eks nad ole minu omad? Eks nad maksa minu raha?
eks maa wõi nendega teha mis maa tahan?"

KuS on nüüd niisuguse haritud Ristiinimese meel?
EkS inimene ole mitu tuhat korda enam oma Looja päriõ

oma, kui oStetud ehk kaswatud loom sinu oma? Aga
kas Jumal teeb nõnda sinuga, kui fina oma loomaga?
Ja ometi oleks temal nii mitu kord enam õigust. 
Sina ise ja finn loom, mõlemad olete Jumala omad,
mõlemile teeb tema sigust, aga fina oma loomale mitte!
Arwad sina, et Jumal hea meelega selle peale waatab?
Ära peta iseennast! Kõige jõledam töö, miS sa wõid
teha, on see, kui Loojat kurdiks ja pimedaks pead, ja ar
wad et temal ktwi rindus on oma loomade waSta.

KeS loomafi ilmasjata hukkab ja waewab, see riisub
ja rikub Jumala omandust, mis tema nuhtlemata ei jäta,
ja see peaks meil alati meeles seisma.

Nenda kui armota inimene lojuSke wasta Jumala
eeS pattu teeb, nenda teeb ta ka enesele inimeste ees
häbi; sest see on tema rumaluse ja kurjuse tunmStuS.
Kõik Jumala annete ülemeelne pruukimine on laiduwäärt
jS patt, ja saadab kasu asemel kahju.

Kui palju olekS meil sellepoolest lihunikud?, sulaSte,
kutsarite, Voorimeeste, lojuSteaeajate ja üleültse kõige
nendega kõnelemist, keS iial lojustega ümberkäiwad ja
neile waeste neljajalgse orjadelle rumaluse ja tuimuse
pärast ülekohut teemad; aga pöörame ennast parem p e re

wanemate, laStewanemate ja koolmeist
rite poole. Noorel põlwel pannakse head ehk kurja
elukombede põhja. Witsa wäänatakse, kui ta alles noor
on. MiS inimene noorel põlwel kuuleb ehk näeb, see
temale ka wanal põlwel jääb. Walwage seepärast ka seS
aõjaS oma pere ja laste üle, andke neile head õpetust ja
käige hea eesmärgiga nende eeS! Hea ja tuluS on, kui
nemad teie suust head kuulwad, wee! parem ja tulu
sam, kui teist head näe wad. Püüdkem endid igapidi
ülekohtu eest ja Eesltnime teutuse eest hoida.

WiiinakS on mull weel üks palme iseäranis kool
meistrite waSta. Nende põld hea seemnele on alleS pehme

ja suurtest ohakatest lage, külwagu nemad truuiste ja
hoolega, et muu wäljaSpidise harimise juures laSte süda
ja meel mitte harimata ei jää. Selle hea töö tarwis
andku Jumal iga inimesele õiget tormilist meelt ja mõis
tust, aga iseäranis koolmeistritele ja laStewanematele seda

jõudu ja tarkust, juba noorelt laste südametesse armas
tust kõige loomade waSta südamesse istutada. L. ?.

Omalt maalt.
Tallinnast. Wenekeeli lehtede sõnumite järel on

Raha Ministeriumi poolest mitmcpooliste palwete peale
tunnistatud, et sealt poolelt hobuste ja ssidunõude mak
sudeks keelamata luba antud saab, kui neid maksust lius
nade kasuks seatakse.

Selle aaSta kõpuga kautawad wanad postmargid
ja wanad postkuwerid oma hinda, miS peale meie oma
lugejate tähelepanemist juhime. Uuel aastal saawad posti

peal ainult kirjad uue markidega ehk uute postkuweride
seeS wasta wõetud; ka ei wahetata seal sits enam wanu
markifi ega wanu pofikuwerifi uute wasta ümber.

Tallinna Lmnasaadikute ülekorralistes kogudeS,
selle kuu 1?. ja 17. pääwal, seistwad ainult linna sisse
tulemiste ja wäljaminemiSte eeSarwud tulewa aaSta peale,
nõuupidamise all.

Sel suwel on Tallinna Toompea wangimaja,
Weneriigi wangikodade peaülema. Geheimerath Galkin-
WrafSki ettepanekut mööda, suuremaks ehitatud, miS wäga
tarwis läks, sest paraku kaswab waugide hulk ikka suure
maks. Juure saiwad neli kamrit, üks töösaal ja ü?S
kammer haige uaeSterahwa wangidele ehitatud, miS tarwis

7MS rubla lubatud oliwad. Esiteks pidi töösaal uue
wangimaja kolmandema korra peale ehitatud saama, aga
pärast wõeti selleks wangimaja kodukabel teise korra peal,
mis lumala-teeniStuseks kitsaks jäänud oli, ja kodukabel
sai uudeS lifaehitnseS korrale seatud. Kirikus on orel ja
2VV inimese jäuks ruumi, kuna manas kabelis 140 ini
mest aset leidfiwad. Wangikoja köster, H. Pfaff, on
Vangidest ühe laulukoori harjutanud, mis wäga heast
korda läinud ja wäärt on, et seda ka teistes seesugustes
paikades järel teha katsutakse. Wangid on suure himuga
laulma õppinud. Sellest aeast saadik, kui uuS töösaal
malmis sai, teemad meesterahwa wangid seal puusepa,

rätsepa ja mõnda teist tööd; naesterahwa wangid kudu
wad sukka, õmblewad ja heekeldawad. Toompea wangi
kojaS on sel korral 186 meeSterahwast ja 14 naeSte



rahwast. Haigete kgmrjieS wöiwad 30 meesterahwast
ja 10 uaeSterahwast aset saada.

Jälle on Tallinnas ja ümberkaudu mitmed hobuse
wargused ette tulnud. Nenda andis Tohise taluperemees
Tõnis Romandi selle kuu 11. pääwal Politseile teada,
et Pärnu maantee ääreS, kõrtsi 291 nt ees tema nelja
aastane kõrw ruun, üheS reega, kokku 78 rubla wäart,
ära warastatud on. Ree peal oliwad kaks kotti püüli
jahuga ja üks pudel 4 naela kiwi-öliga. Temaga ühes
olnud endine wang Madis Kullamägt kõrtsis, kadunud
sealt aga järsku ära. Kohe selle peale wöetl Madis
Kullamägi Liiwa-Laia uulitsal kiuni, kus tema hobuse ia
reega oma naese korteri ees kinni pidas. Rege tunnis
tas talumees omaks, hobune oli aga wõeras ja wist juba
ümber wahetattid. Waras tegi ennast joobnuks ja ei
annud mingisugust wastust. Tema sai kinni pandud. 
Selle kuu 8. pääwal warastati Toompea alewis Fried
rich Leib'a tallist hobune riistadega ja hüolvist saan,
kokku 100 rubla wäärt, ära. Tema läks ühe sõbraga
otsima, sai warga, Eduard M. kes temyga ühes majaS
elanud, Lasnamäel kätte, wõttis oma hobuse ja aSjad
ära, ja wiis kalli naabri Politseisse. Testama talu
peremees Jüri Koosel oli selle kuu 6. pääwa õhtal nelja
rekrutiga Nõmme kõrtsi tulnud ja öömajale jäänud. Küna
nemad magnsiwad, on wargad kõikide pükst-taskud lahti

leikanud ja warastanud: Jüri Kooseli taskust 1300
rubla eest Pihkwa hindpaberid ja 12 rubla 90 kopikat
puhast raha; ühe rekruti taskust 6 rubla, teise taskust 4
rubla, kolmandema taskust 2 rubla 65 kopikat, neljandema
taskust 1 rubla. Weel ei ole kurjategijaid leitud. 
Tallinnas on peale selle hulk wargaid kinni wõetud. 
Ääsma maldas warastati öösel, selle kuu 7. ja 8. pääwa
wahel ühest aidast riideid ja toitu. Selle kuu 9. pää
wal sai waras kinni wõetud ja suurem jägu asju tema
juures leitud. -- Öösel, selle kuu 11. ja 12. pääwa
wahel ou wargad Wiimsi weski aknast fisse läinud, ukse
seespoolt lahti teinud ja 2 tshetwerti rukkid, 2 tshetwerti
odre, 2 tshetweriki uisu ja 4 tshetweriki linnakseid ära
warastanud.

Eesti Postimees" juhib omas wiimases numres
üleüldist tähelepanemist ühe tähtsa asja peale, mis EeSti

rahwal ja Eesti keelel weel täitsa puudub. See on ükS
Eesti keeli Kouversations-Lerikon ehk tea

duslik sõna - raamat, kust iga tähtsa aSja, maa, lin
na ja inimese üle lühikest seletust leida wõib, nagu meid
raamatuid kõigeil teistel kultur-rahwaStel juba on. Üle
üldist eesarwu mööda peaks see raamat umbes 120 kuuni

150 poognat suur olema ja selle kirjutamiseks ja trükki
miseks kuluks umbeS 10,000 rubla. , EeSti Postimees"
arwab. et seda nõuu ettetellimise (Subscription) teel korda

saata wõiks, kui kõige rahwa keskist 1000 inimest leida
oleksiwad, kes 10 rubla ette maksaksiwad ja omal aeal
selle eest tähendatud raamatu saaksiwad, mis teistes kee
ledeS palju rohkem maksab ja edaspidi Eesti raamatu
poodides mift ka rohkem maksma saaks. Sissemaksetud
raha saaks intressi peale pandud ja omal aeal ettetelli
jakele kasudega tagasi maksetud, kui mitte nii palju kokku

ei tule, et see raamat tõeste wõiks kirjutatud ja trükitud
saada. Meie teretame seda nõuu rõõmuga, sest ükS
seesugune käsi raamat ei ole mitte ainult tulus nendele,
kes oma teadust wõimalikult iga asja kohta laiendada
tahawad, waid see on ka kasulik igas ameti-tallituses ja
igas majapidamises. Seal leitakse lühikest seletust ja õpe

tust ka kõige nende asjade üle, mis igapääwases eluS
ette tulewad. Et seda Eesti keeleS weel mitte ei ole,
see ou otsekohe üks suur puudus, mis tungiwalt täitmist
tarwitab. Kas seda aga sel teel, see on ainult eraini
meste osawõtmisel ja tuetusel täita wõib, see näitab wäga
küsilam olema. Meie arwates peaksiwad selleks kõik kodu

maa seltskonnad ja ühendused elawale ja tegewale osa
võtmisele kutsutud saama. Meie loodame ka, et kui seda
tähtsat asja õigelt otsalt käsile wõetakse, siiS saakfiwad ka
meie kodumaa Saksa sugust kaaskodanikud sellest osa
wõtma, sest meie kodumaal on tänine need mõlemad
rahwawgud üksteise tugil elanud ja peawad ja saamad
seda ka edaspidi tegema, kui nemad puhta südamega, selge

silmaga ja terawa mõistusega tulema aea peale waata
wad. Kelle! iialgi wöimalik, see katsugu fiis selle
mõttele igas ringkondas, igas sugus ja seisuses osa
wõtwaid ja tegewaid sõbru äratada. Ühe aSja peale
peame meie aga weel tähendama. 10,000 rubla on
õige hea hulk raha,' aga meie arwame, et see
selleks ettewõttutseks kaugelt mitte ei ulata. Ülepea ei
ole küll wist loota, et see tallitus ainult raamatu müi
mise hinna eest wõiks korda saadetud saada; selleks oleks
otsekohe abiraha waja. Kui kõik meie kodumaa kodanikud
lahke meelega sellest osa wõtawad, kui seda asja õiges
paikas õigel wistl ette pannakse, ehk leitakse fiiS ka selleks

nõuu.
Selle kuu 13. pääwal on Oonega jalawäe rüge

menti pealik, Sekondleitnant Wladimir Wolatowski,
ennast rewolwrt kuuliga surmanud. Oma teenrit oli tema

enne kottu wälja saatnud, ;a km see tagasi tuli, fiis lei
dis tema oma herrat seljali wsodis surnud. Kesket otsa
esist oli kuuli auk ja pahemas käes hoidis tema rewolw
rit, kuS Veel wtis laengit sees oliwad. Laua peal oli
wad kaks kirja, üks tema kaasteenijatele, teine tema
wennale. Tänine ei ole kuulda, mis häda wõi mure
teda selle teule ajanud.

,Olewiku" toimetus on omale seda iseäralist aea
wiidet teinud, et kõige Eesti lehtede tahtest kokku arwa
nud, ja on selle järel leidnud, et ,Olewik" kõige suurem,
küll wist Wka kõige parem MNi leht olla. ,Eesti
Postimees" ou seda arwu läbi katsunud ja selles eksitust
leidnud, paneb ennast esimese, ,Olewikku" wast kolman
dema paiga peale. Meie omalt poolelt ei sqa õiete aru,
mis kasu seesügusest igawast Mst EMi lehtedele ehk
nende lugejatele tulema peab. Tänine ei ole kirjanduse
töö headust kusagil weel kirjatähtede hulga, waid ainult
waimu ja osawuse järel arwatud. Pitka kõne sees ei ole
igatahes rohkem tarkust, kui lühikese kõne sees. Pitkad
kirjad ei kuluta ka igatahes rohkem aega, kui lühikesed,
wmd mitmed osawad kirjamehed kärbiwad oma enese kir

jast ja kirjutawad ümber, kui liiga pilkaks wenima kipu
wad, mis läbi kirja lühendamine sagedast niisama palju
aega tarwitab, Mi esimene kirjutamine, küna tähendatud
kiri lugejate suurema hulgale arusaadawam on. Meie
oleme EeStimaa talukohtade killutamise ja mõne teise kahtlase

pärimise ja asutuse wasta wsitlema pidanud. Meie arwates
wõib Eesti taluseisus üksi fiis kosuda ja kõrgemale tähtsusele

tõusta, kui talukohad parajas suuruses ja killutamata seisawad,

ja meie arwateS on Eesti taluseisus EeSti rahwuse
kindlam pind ja põhi, känd ja tugi. Eesti rahwas on
põllutöö-rahwas ehk talurahwas, ja mis Saksamaal ütel
dakse: ,Hat der Bauer Geld, so hats die ganze Welt"
—. ,On talumehel raha, fiis on seda kõigel ilmal"
kaupmeestel, käsitöömeestel, wabadikkudel, sulastel ja teis

tel, see maksab weel palju suuremal mõedul meie
kodomaal. Sellepärast oleme meie kõige nende kahtlaste
ja segaste nõudmiste ja püüdmiste wasta seisnud, millest
kas otsekohe ehk ümberkaudu meie taluseisuse nõrgendamist

karta ja ette arwata, ette näha wõikflme. Seda teed
pidasime meie rahwuslikuks keekS, sest iga

leht peab rahma juhataja olema, rahwa
juhataja ei tohi aga rahwale seda heaks kiita ja pakkuda,
mida kunstlikult kokku keerutatud hääleenamused ja kõne
meeste kõlawad kõned päriwad, waid seda, mis rahwale
tarwis läheb.

Battiskist. Tänine oli meie maa nurkaS ja meie
linnakeses warguse poolest ülepea ja hobusewarguse poolest

iseäranis rahuline afi. Rüüd näib aga see kuri tõug
ennast ka siin positama hakkama. Meie juhime oma lu
gejate tähelepanemist iseäranis selle Laoküla talupere
mehe kuulutuse peale, selle lehe wiimase lehe külje peal,
kelle hobune selle kuu 11. pääwal Baltiskis ära waras
tati. Ehk juhtub tema loom kogemata kellegi stlma, ehk
on kellegi! wöimalik selle oma ljgemisele seda suurt rõõmu
kalliks pühaks teha, et tema omandust temale lagast toi
metab. Kuida kuuleme, on selsamal aeal ka Nõwa
mõisa tallist kaks kallist hobust ära waraStatud. Üks
neist hobustest on Baltiskis, ühe poisikese kaes leitud.
HirmuS küll, kui see poisike juba waraS on! Tal
wised ilmad on pehmed ja Vagased; lund on selle aaSta
aea kohta oma paras jägu; saanitee on hea.

Tartust. Uniwersitäti-kirikus sai selle kuu 9. pääwal
suurkooli eraõpetaja, läa;. tksoi. Reinhold Seeberg
kirikuõpetajaks sisse õnnistatud ja Tartu linna abi-öpe
tajaks seatud.

Riiast. Saksakeeli .Riia Leitungis" kirjutab Adwo
kat J. von Helmerfen selle uuenduse üle, mis talukohtade
pärimise-õiguse asjus Liiwimaa Maapääwa nõuupidamise
all seisab. Selle järel on plaanitud, et wanem poeg ehk
kus poegi ei ole, wanem tütar talukoha pärimises ee S
õigust saab, mis läbi talukohtade killutamist ja ära
jägamist pärijate keskis, wõimalikult kautada tahetakse,
sest et selles aega mööda taluseisusele häwitust karta
oleks. Seaduse pähjuSplaan on järgmine: 1) Päran
duse-jätjal on õigus oma pärijat nimetada. ») Päritud
liikumata wara juures peab pärija päranduse-jätja laSte
keSkist, kui lapsi et ole, fiis ligemate seadusliku sugulaste
keskist olema, d) Jseteenitud liikumata waranduse päri
jat wöib päranduse-jätja priitahtlikult nimetada. 2) Kui
pärijat mitte nimetatud ei ole, sits pärib wanem poeg ja
tema ahielulised järeltulijad; kui poegi ei ole, fiiS pärib
wanem tütar ja tema abielulised järeltulijad j. u. e.
3) On pärauduse-jätjal mitu kohta, siis waliwad pärijad
neid oma sündimise-õigust mööda; on rohkem kohtast kui
pärijaid, ins hakatakse uueSte sedasama rida mööda wa
lima, kui igaühel juba esimene koht walitud on. 4) Päri
tawa koha hind saab päranduse-kohtu ja kahe kutsutud
asjatundja poolest määratud. Üht asjatundjat malid
eesõigusline pärija, teist tema kaaspärijad. Eesõigusline
pärija peab kaheksa pääwa käikus tunnistama, kas tema
seda kohta määratud hinna eest wasta wõtta tahab. Kui

tema seda mitte ei taha, fiis saab koht emalikult ära
müidud. EeSõiguslisel pärijal on fiis 14 pääwa käikus
õigvs, kohta wiimase pakutud hinna eest omale pärida.
Määratud hind ehk wiimane pakutud hind, kui koht «ma
likult ära müidud sai, maksab kui koha waStawõttmse hind.
On kohtade peal wõlgafi, peale selle aga ka puhast raha
järele jäänud, fiiS saamad wõlad enne jagamist puhtast
rahast wälja maksetud ja koht saab mõlata kohaks peetud.
Päranduse jagamine saab nenda toimetatud, et eesõigus
line pärija koha poolt hinda oma jäuks saab, kuna teine
pool teiste pärijate jäuks langeb. Teiste pärijate osad
jääwad koha peale seisma, kui pärija korraliselt intressid
wälja maksab, ja kui koha peale awalikust kassast mitte
nii palju laenata ei wõi, kui järgmiste maksude tasu
miseks kulub: 1) kõik wõlad, mis kaaspärijate osade ees
käiwad; 2) kõige wähemast pool sellest, mis kaaspäriza
tele wälja maksa oleks. Igal pärijal on õigus nõuda, et
awMüst kassäst pa ttpaberid wõetud saamad. Wähe-ialiSte

pärijatele peab eeSöigusiine pärija korterit, toitu ja riiet
andma ja nende koolitamise eest hoolt kandma. Selle
waSta ei ole temal, nii kaua kui nemad tema juure jää
wad, nende päranduse-osa pealt mitte intressi maksa.
Need seadmised maksawad üksueS fiis, kui pärijad oma
keskis mitte priitahtlikult ei lepi. Kuida Mia Zei
tung" kuuleb, on ka Kuuramaa Maapääw ühe seesuguse
seaduse tegemist, umbeS selsamal maimul, nõuupidamise
alla mötnud.

Liibawist. Tartu koolikonna Kurator on tarwikiseks
arwanud, Liibawis üht Wenekeelist linnakooli asutada ja
oli selleks Riigiwalitsuse poolt 5030 rubla iga aasta
palunud. Sealt on aga waSlus tulnud, et Liibawi linn
rikas küll olla ja seda kulu omalt poolelt kanda wõiks.
Seda oli Kurator kirjalikult Liibawi Linnawalitsusele
teada annnd ja see afi seisis hiljuti Linnasaadikute-kogu
nõuupidamise all. Sealt on nüüd wastalud, et linnal
wiimase! aastal rohkem sissetulemist ei olnud, kui 257,567

rubla 21 kopikat, et sellest juba nüüd koolide tarwis
28,310 rubla wälja autud on, mis aga weel ei mõju.
Nimelt tarwitada tütarlaste kool kibedast 2000 rubla lisa.
Uue kooli tarwis ei wõida fiis linna poolest mitte seda
raha lubada.

Peterburgist. Selle kuu 12. pääwal tuliwad Maje
stätid Ketser ja KeiSri- Praua, ja Keiserlik

Kõrgus Suurwürst Auujärjepärija lõune aeal
Gatshinast Peterburgi. KeiSri-Praua sõitis Anitshkowi
paleeõse. Keiser ja Auujärjepärija Mihhaeli-maneshi, kus
Soomemaa Gardi-riigemeul ja üks jägu Wolhynia Gardi
rügementist paradit pidas. Paradi juures oli ka Kindral-
Leitnant Tshernajew, keS hiljuti wõeralt Maalt
Peterburgi tagasi tulnud on. Pärast paradit oliwad
kohaliste rügementide pealikud KeiSri Majestäti sööma
lauale kutsutud. Kell 5 aeal söitfiwad Maiestätid Keiser
ja KeiSri - Praua ja K. K. Suurwürst Auujärjepärija
GatshinaSse tagasi. Keiserlik Kõrgus SuurwürSti-
Praua Aleksandra loSsifowna, Suurwürst

Konstantin Nikolajewitshi abikaasa, on Majestät KeiSri-
Praua käest, ja Keiserlik Kõrgus Suurwürsti - Praua
Eugen ia Maksimilianowna, Prinz Aleksander
von Oldenburgt abikaasa, Keisri Majestäti käest Kõige
kõrgemat tänukirja saanud, oma hoolsa ametitallitufe eest,
kui helduse-afutuSte juhatajad.

Kuida juba enne kirjutatud, on Wenemaa poolt
ja Inglismaa poolt nöuukS wõetud kommiSfionifi Wene-
Afghanistani piirele saata, seda piiret kindlast määrama ja

markima. Inglismaa kommiSsion on juba mõne nädali
eest senna jõudnud, nüüd on ka Wenemaa kommiSfloni
juhataja, Kindral Selenõi, Peterburgist teele läinud. Wahe
aeal oli Inglismaa politikuStel aeg juba oodates igawaks
läinud ja sealised aealehed hakkafiwad mitmet wiisi aru
tama, miks Wene kommiSsion wiiwitab. Kõigist oli näha,
et seal pool natuke kartust oli ehk ikka weel on, Wenemaa

mõjuduS wõiks kuidagi läbi Mghantstani, India poole
nihkuda. Mitmed Wenekeeli lehed hakkawad Zpärima,
et nüüd, kus Aafrikat jagatakse, ka Wenemaa seal omale
osa nõuaks, nimelt Punamere kaldal, et Wene riigil ükS
kindel paik Amuri maade ja Sahhalin! teel oleks. Mit
melt poolelt tähendakse selle peale, et AbeSsinia Kuningas

ennast kord kõige oma riigiga Wene kaitsuse alla pakku
nud. Seda kulla nüüd nende «Suumeeste aru järel
korda saata katsuda ja AbeSsiniale korraga üht kindlat
paika Punamere kaldal toimetada, siis oleks afi kordas.
Teised armawad, et kindel Kolmekeisri-ühenduS seda tar
witust küllalt täidaks, ilma et Wenemaal tarwis läheks,
oma wäge kaugeil maade! kiilutava, kuna nüüd juba laia
piirete kaitsemine raske küll ou. Khiiwa Khaaniga ei
aida Wene politikuste ringkondades koguni mitte rahul.
Tema ei pidada kuidagi oma tõutust ja sundida sedawiisi
wägtse. teda natuke raskema rõhumise alla panema, mis
wist lühemal ehk pttkemal aeal oodata olla. Khitna
piirelt koStawad aeg-aealt mitmesugused sõnumid Khiin
laSte kahtlaste tallituSte üle, mis Wene walitsuse tähele
panemist parimad, et naabrid, kes omast sõnast ühtigi ei



pea kord kahju ei tee. Nüüd öll Ml Koiea Mässamine
jw. w õ era maa sõnumites) juure tulnud, millest Khmttaste
käed mttte puhtad ei olla. Mitmelt poolelt arwaMse, et
see asi Khiina-Prantsuse sõda mitmet wiifi muuta wõib,
et Euroopa suurriigid omal aeal ometigi wahele NStuMa
peawad, ja et siis Wene lipp Koreas kõrgemale peab
lehwima, kui kõige teiste riikide lipud, mis ka üsna õige
on, sest Korea riik on Wene riigi naaber Amuri Aaadel.
Ka arutakse juba ühe raudtee ehitamist Wladiwostokt sada
masse, mis Euroopa-Weneriiki Watkfe-mere raunaga ühen
daks ja scaliseid ranna-maid Wene WSiMllSkonna alla
wötta wõimalikuks teeks. Nende ranna-maade parem
jagu on aga Korea riik, mille peale Wene 
juba mõnest aeast saadik tähendawad.

Saksamaa alamad PeterburgrS on selle kuu 16.
pääwal /Palme" saalis kokku tulnud ja nõuuks wötnud,
Würst Bismarkile üht adresfl saata, milleS Riigipääwa
häälte-enamuse kiustlik ja pahandaw nöuuwõtmme hukka
mõistetud saab. Sedasama kuuldakse ka Riiast, Warsha
wist ja teistest Weneriigi linnadest, kus palju Saksamaa

riigialamaid elamas on. «
Mironowitshi protsess on lõpetatud, kohtu otsas

on Mõistetud, aga need laened ei ole weel mitte waiki
nud, mida see asi üleS kihutas, ja need uhuwad Mõne
Peterburgi ringkonna põhjast mõnda üles, mis wälja näi
tab nagu köntS ja muda. Juba kohtutuas on rahwas
ennast Katharina Semenowi ümber tunginud, on tema
käekirja mälestuseks palunud ja teda auustanud, nagu
suurt wooruse-kaugelast, kuna tema kõigist kõiki muud ei

olnud, kui üks eksinud tütarlaps, kes peale selle waraSta
nud ja petnud. Inimesed, kes ennast , parema" seltskonna
sekka lugeda lasewad, on ennast pea niisamati omast sega
sest tujust wedada lasknud, niisama wähe õiguse ja seaduse

aunStamist üleS näitanud, kui Wera SaSsulitshi protsessi
juures. See waene tütarlaps on omaS elus palju wilet
sust näinud, aga seesugust auustust peaks küll teiste jäukS

hoitama. Tema ise on juba awalikult palunud, ennast
unustada. Kuida kuuldakse, tahta Mironowitshi eestkostja
kohtu otsuse üle kaebtust tõsta. Minuta" sõnumite järel
olla Besak tagajärel tunnistanud, et tema Saüra Becker'i
mõrtsukas olla. See paneks muidugi kõiki seda protsessi
uueste käima, kui see tõsi oleks, et see aga tõsi on. seda
ei usu keegi. Peale selle olla weel üks noor Prantslane,
Ricolas Maresse, ennast kohtutele Saara Beckeri mõrtsu
kaks pakkunud, kuida arwatakse, üksi selleks, et tema nimi

ka kuidagi nimetatud ja tuttawakS saaks. Lühidelt: Hal
pus, toorus ja igatõugu meeletu tuhin wõitlewad üksteisega
selle koleda asja pinnal.

Moskwast. Selle kuu 12. pääwal sai kohtu otsus
Röikowt ja tema seltsilaSte waSta kuulutatud. Mõistetud
on: Nõikow kõige oma seisusliku õiguste auumme ja aun
tähtede kautamisele ja eluks aeakS Siberi asutustesse, lige

mates maakondades; J. J. Rudnew, W. J. Rudnew ja
W. Zewtihhejew kõige eraõiguste rautamisele, 4 aaSta
peale Irkutski kubermangu ja 12 aasta peale Siberi teiste
maakondadesse; N. W. Jkonnikow eraõiguste kautamisele,
2 aastaks Tomõki kubermangu ja 6 aaStaks Siberi teis
tesse maakondadesse; W. N. Owlshinnikow ja W. P.
Jkonnikow eraõiguste kautamisele, 2 aaStaks TobolSki ku
bermangu ja 4 aastaks Siberi teistesse maakondadesse;
P. W. Jkonnikow, J. W. Lasarew, J. N. Kistenew, W.
L. Shamow ja S. J. Barabanow kõige õiguste ja ees
õiguste kautamisele ja TomSki kubermangu. Kõik teised
wõiwad 15 aasta pärast igaS paikas Euroopa- ja Aafia-
Wenemaal oma eluaset wõtta, üksi Rõikow mitte. Kõige
kohtualuste käest on ühtekokku 9,592,816 rubla 74 kopikat
sisse ajada, nenda et ükS teise eest wastab, ainult Donõkoi,

Popow ja Owodow on sellest lahti.
Kharkowist, Jõulukuu 11. pääwal. Juba kolm pääwa

järestikku sajab rasket wihma; paiguti on talwwilja põllud
kahju saanud.

Tashkentist, Jõulukuu 14. pääwal. Kasalinski juures
on jea Syr-Darja jõe kinni matnud; kahe jaama wahel
on kõik maa wee all. Post sõidab paadiga. Seemnepõllud
ja istandused on palju kahju saanud. Siidi-usfide keStiS
on üks tõbi tõuõnud, mis neid hulga kaupa surmab; wa
litsuse poolt katsutakse seda tõbe lämmatada.

Wõeralt maalt.
Saksamaalt. Igas Saksamaa nurtas on seltskonnad

kokku astunud, kes Würst BiSmarkile adreSfist saadawad,
milles oma kõikumata usaldust tema wasta tulmtStawad
ja Niigipääwa nsuuwõtmist hukka Mõistawad. See kent
sakas ühendus Paapstlaste, Üliwabalaste ja Sozialistlaõte
wahel, kes riigi ülema juhatuse wasta kiuSte pärast kokku
heidsiwad, on kõikiS maailmas palju pahandust tein»id ja
kõige mõistlikumate ringkondade filmi häälte-enamüSte tar
kuse kohta selgitanud, ülepea aga Parlamentide põhjust
raskest põrutanud. Waõtapauijad näiwad oma eksitust ka
ise juba niipalju ära tundma, et nende lehed juba jWI
andma ja arutama hakkawad, kuida Würst BiSmarki nõud
mine wöiks täidetud saada, kui tema ettepanekut kolmat

korda ette luetakse, nagu see Riigi pääwal p ruuk on. --
Würst BiSmark tahta oma tecwise kinnitamiseks mõneks

aeakS soojale maale reisida, kas Madeirasse ehk Egyp
tüseSfe, ehk ka koguni Tiflifisse; tema abikaasale on no uu

antud Lbune-Jlaaliasse minna. Sellest on PariM juttu
tehtud, et Würst Bismark Pariisi tulla, kui ise lõime
poole reisib ehk oma abikaasat senna saadab, ja et siis
Saksamaa ja Prantsusmaa walitsuste wahel weel kitsamad
sidemed köidetud saada. Need ringkonnad Prantsusmaal,
kes kära armastawad, wihawaenu Saksamaa wasta ja
oma enese riigiwaliffuse wasta löõtsutawad, need vn selle
sõnumi üle täitsa pööraseks läinud ja üliwabalaste ja
ülirahwuslaste lehtedes ähwardakse juba, et Würst Bis
mark Pariisis niisama toore käraga teretatud saaks, nagu
mullu Spaania Kuningas. Saksamaa poolt kinnitakse,
et Würst ÄStnark iialgi selle peale mõtelnud ei olla,
Pariisi kaudu reisida, kui tema ülepea reisib. Selle wasta
tõuseb aga jälle jutt, et Prantsusmaa walitsuse juhataja,
Minister Jules Ferry Berliini tulla, Würst BisMatkiga
Khiina ja Aafrika asjade üle nõuu pidama. Needsamad
hääled arutawad ka, et kui Kongo-konferenz ,oma nõuu
pidamisi Lääne-Aafrika asjus lõpetanud on, siis astuda
uus Aafrika-konferenz kokku, kes Jda-Aasrika asju korral
dab, kuS jälle Saksamaa ja Prantsusmaa ühe! meele!
seisma saada. Niipalju näib selge olema, et sel korral
kolonial-riikide asjad kõige pealt suure politika pääwakor
ral seisawad, et Saksamaa ja Prantsusmaa kõikeis üle
meriSteS küsimistes tõeste üheS nõuus on, ja et nemad
Inglismaa tänist üliwõimust selles asjas lõpetada taha
wad. Anarchistlased Reinsdors, Rupsch ja Küchler on
surma nuhtluse alla, Bachmann ja Holzbauer 10 aaSta
peale tuhthoonesse ja pärast seda Politsei ülewaatamise
alla, Sõhngen, RheinSbach ja Töllner süüst lahti mõis
tetud.

Austria-Uugrumaalt. Miinis on Jõulu pühad sel
korral wäga rahutumad. Mitte ainult Alt-Austrta ES
compte-bankis ei ole 2 millioni guldnat ära waraStatud,
waid kaheS teises on sedasama leitud, kui ka mitte nii
palju. Ka ühe teise banki tallitaja, Johann Lukas, kes
100,000 guldnat warastanud, on ennast maha lasknud.
Mitmed suured kaubamajad on langenud ja kardetakse, et
üleüldises majapidamises suured segadused figiwad. Wilja
kaupluste peremehed Wettih ja Himberg on ka oma elule
otsa teinud, raskuste pärast mis nende kauplustele sigi
nenud. Selle kõrvas kestawad rahwuSlikud kärad ja kiu
samised ikka edasi. Nimelt on nüüd Brünni linna Kauba
kambris, kus tänine enamist Sakslased istufiwad, Tsheh
hilased kawalusega wöimust oma kätte kiskunud ja selle
läbi kõiki kihisema pannud. Ministri poolest on aga need
walimised tühjaks mõistetud ja kästud, et kõik Kaubakamri

saadikud uueSte walitud saaksiwad. Käredad Rooma-
Katholiiklased olla üht Katholiigi-Slawi Seltsi asutanud,
kes wõimalikult kõiki Slawlafl Balkani poolsaarel Rooma-
Katholiigi usku pöörata ja sedawiifi Austria wöimuskonna
alla saata katsuda. Selle üle on muidugi Greeka-Ka
tholiiklased wäga pahased ja kipuwad Austria ja Wene
maa wahel tüli lõõtsutama, mis mõlemi riigi walilfustele
suurt muret teeb, aga ka rahwa keskiS rahu rikub. 
Pestis on Politsei ühe naesterahwa juures sala-trükimaja
leidnud. Hulk Sozialistlaste kirjasi on ära wõetud.
NaeSterahwaS ja üks ktrjaladuja on kinni pandud. 
Tshernowizis on Georg Goretzki, kes mõne nädalt eest
Wene Konsuli maja dynamiitiga lõhkuda katsus, wiiekS
kuuks wangi ja kange paastumisele mõistetud.

Prantsusmaalt. Anarchistlaste ringkonnad ja nende
esimehed on täitsa pööraseks läinud. KuuluS Rochefort,
keda lnisulased Sanatortde walijate sekka saatnud, kiitleb
sellega, et tema Pariisi põletamiste ja teiste Kommunard
laSte kurjategude pärast Cayenni mõistetud oli. ja tõstab
neid Saksamaa Anarchistlafi taewasse, kes nüüd Riigikohtu
poolest hukka mõistetud on, kui sel mehel ja tema sarnat
setel taewast olekS. Tööliste käratsewad seltsid on hukka
mõistetud dynamitti-kangelaStele õnnesoowimist saatnud.

Wana Cässagnac ütleb: ,Prantsusmaa on üks sütitamise
laew (Brander), Euroopa keha külge köidetud; kui seda
ei kuStutata, siiS läheb kõik Euroopa põlema." Wii
maste sõnumite järel on Prantsusmaa söeawäe asjad
TongktngiS wäga kardetawad. Saigontst kirjutakse, et
Prantslased kindlusest mitte tuhat sammu eemale minna
ei wõi, ilma et halastamata wacnlase kätte langemad.
Saigoni ja Haifungi hospidalid olla haawatud ja haige
meestega nii wäga täidetud, et keegi seal enam aset ei
leia. Jalge peal ei olla enam rohkem, kui 4000 meest.
Li-Hung-Tshangi Sekretär Ma-Kien-Tshang, keS Prants
lastega Tientsmis kauples ja lepitust tegi, olla surma
nuhtluse alla mõistetud. Li-Hung-Tshang loota aga teda

, meel peaSta wõima.

Inglismaalt. Londonis arwatakse, et London-filla
lõhkujad Prantsusmaalt tulnud ja kohe pärast oma tegu
tagasi reisinud on. Silla sammaid on wee all läbi waa
datud ja leitud, et neil kahe jala laiused praud seeS ou;
siiski arwatakse, et wigadused ennast parandada lasewad.

Melboumest kirjutakse, et AuStralia toloniide wMsus
Saksamaa tallitust? wasta, Lõune-mere saarte peal, waielda

tahab. Kapstadtift kirjutakse, et Taluriiklaste salgud
söeariistadega piire poole tungiwad. Präsident on seda
ära keelanud, aga seda ei ole tähele pandud.

Itaaliast. Wiimases Kardinaalide koosolekus on
Paapst wäga selle üle kaevanud, et Itaalia walitsuS tema
wabadust igal poolel piirab, teda ka koguni enam krist
likku heldust tallitada ei lase, mis wist selle peale tähen
dab, et kord selle üle pilgati, kui tema Kuninga helduse
käiku kholcra hospidalites, kiuste pärast üle trumbata tah
tis. Paapst tähendab weel selle peale, et laps Jesus
põgenemise läbi oma waeulaste eest peaStetud sai, et tema

oma Õnnistegija tööd korda saata wõikS. Sellega olla
põgenemine pühitsetud. Sellest on näha, ee Paapstt lah
kumine Roomast nähtawat kuju saama hakkab. Juba
räägitakse Salouiktst ja räägitakse Konstantinoplist, kuhu
Paapst minna tahta. See kõik näitab ka selle Katholiigi-
Slawi Seltsiga sidemes seisma, millest Austrias jutt on.

Spaaniast. Andalusia maakondaS on selle kuu 16.
pääival raske maawärisemine olnud. Umbes 150 inimest
on surma saanud. Sedasama kuulutakse ka weel teistest
maakondadest, kus 266 inimest surma saanud. KastiiiaS
on kange lumetuisk olnud.

Aasiast. Korer pealinnas, Inglismaa Saadikn majas,
on ühel pidul järsku mässamine tõusnud. Kuninga poeg,
kuus Ministrit ja Inglismaa Saadik on ära tapetud;
Kuningas on mägedesse põgenenud, Knninga-praua on kadu

nud. Korea riik seisab nime poolest Khiina ülewalitsuse
all, on ennast aga juba ammu tõe poolest sellest lahti tei
nud. Kuningal on piiramata wõimuS, aga tema on walit
sust tänine ikka täitsa ühe Ministri hooleks annnd. Hil
juti weel seisis Korea riik kõige wõeraste ees lukkus; kes
oma jaga Korea pinna peale pistis, see sai ära tapetud,
kui tema ka üks hukatusest peaSnud laewameeS oli. ülem

Minister oli nüüd endine PreuSst wäepcalik von Möllen
dorff, keS kuidagi senna sattunud ja suurt wöimust saanud

oli. Tema walitsuse all astus Korea riik omast urkast
wälja, hakkaS teise maailmaga ümber käima ja juba pidi
ka Wenemaalt üks alaline faatekond senna minema. Nüüd
on Korea rahwuslased nende uuenduste wasta mässamist
tõstnud. Kuida haritud maailm sellega, kuida nimelt Inglis
maa oma Saadikn surmamisega lepib, seda on ära oodata.

Korea pealinn Soeul seisab sõe kaldal; üks Inglismaa
söealaew on selle jõe sisse jooksnud. WiimaSte sõnu
mite järel on kõik see tüli Khiinlaste ja JapanlaSte asi,
kelle mölemite /aitsuse" all Korea seisab ja kes mslemad
oma sõeawäge Soeuli saatnud on. Esiteks oliwad Japan
lafed pahased, et Kuningas Ministreid ametisse pannud,
keS üleliiga Khiina sõbrad olla, raiusiwad Ministreid maha
ja sundisiivao Kuningast, JapanlaSte sõbru MinistretekS
panema. Nende peale tungisiwad jälle Khiinlased ja tap
fiwad seitse Ministrit ära, kus juures ka Kuninga-Praua
onu surma sai. Pärast on SoeuliS weel mitu kord were
walamist Khiina ja Javani söeawäe wahel olnud, ja Ko
rea söeawägi on mölemite peale karganud. Mõlemilt poo
lelt tahetakse weel rohkem sõeawäge senna saata ja tüli
solgutada; kas aga selle läbi tüli ja werewalamiue weel
suuremaks ei kaswa, see ou küsitaw. Kas Minister von
Mõllendorf weel elus on, see on ikka weel teadmata.

Ameerikast. Selle kuu 8. pääwal põles New-AorkiS
Katholiigi waestelaste-maja maha, kus ligi 800 inimest
sees elasiwad, enamist 2 künni ISaastased lapsed. Tuli
on pesumajas lahti peasnud, kui kõik lapsed juba magasi
wad. Teenijad õed kiskustwad need wooditest ja wiistwad

riideta wälja, kus külm oli ja paksu lund sadas. JärSku
tuli õde Maryle meele, et haigele kamris weel 35 last
abita maaS oliwad. Tema ruttas läbi tule appi, ei
peasnud aga enam haigete kamriSse. Pea pärast seda
nähti teda katusel, kuhu üks tuletõrjuja temale oma paksu
kuue kätte wiskas. Seda kuube ümber pannes, kukkuS õde

Mary aga katuselt maha ja suri mõne tunni pärast ära.
Prügi alt on 20 lapse ja 2 täiS-inimese surnukehad lei
tud. Weel puudusiwad 20 last, aga loodeti, et need peaS
tetud ja häist inimestest kaitse alla wöetud on.

Jutu leht.

Pärijad.
G«ks« keelest, Friedrich Friedrich i jürel.

(Järg.)

Edith pani paberid jälle kohwriSse ja Saadek pani
hoolega tähele, kuida tema wõtme taSku pistis. Siis
wabandaS tema ennast ja astus wälja. Tema tahtis
üksi olla, et rahuga järel mõtelda wöiks, mis nüüd teha
tuleb. Oli Edtlh peale Juliana ainuS pärija? Tahtmata
nihkusiwad tema mõtted Heinrihi peale, keS nii wäga
Edithi nägu oli. Chicagos surnud Lampcehtil oli ka üks
wend olnud, kas ei kostnud Hcinrih mitte selle poja-poeg
olla? Seda pidi tema enne teada saama, kui midagi
ette wõttiS. Tema aõtuS laewa lae peale. Dr. Baker
oli seal.



Mina otsin Teid juba ammu, kuS Teie olite?"
küsis arst, ja lisaS waStust ootamata jume: .KaS wõi?-
fime mõne klaasi wiina juua?"

Saadek wabandaS, et tema peawalu pärast nüüd juua
ei wõida.

.Meie jõime heile Pisut palju, ja see oli ka juba
natuke hilja, kui magama' heitsime".

,Aha! pisut palju! Mina ei saa aru, kuida mõni
pisut palju juua wõib," naeris arst. ,Mere tuul teeb
keele kuiwaks ja seda suurt weekogu wõib ka ainult fiiS
waadata, kui pudel prilliks on".

Mina ei ole harjunud homikul jooma", tähendas
Saadek.

See on nõdrus, mida Teie ära wõitma peate! Aha!
Mina olen arst ja wõin kinnitada, et see üks haigus
Teil on. Mina wõin igatahes juua".

Käfi käeS käisiwad nemad laewa lael ja nende sõbruS
näis kaõwama, sest Baker pidas igaüht omaks sõbraks,
keS temaga kord purjetanud oli. Henrihi põlgduS Saa
deki waSta kaswis weel, kui teda selle arstiga nii sõbra
likult ümber käima nägi, kelle juures tema nii wähe
halaStawat meelt leidnud oli. Üksi istuS tema laewa
lael ja mötleS Edithi sõnade peale, kellel nii suur päran
dus Ameerikas oodata oli, niisamati kui temal. Mitte
wähemat kadedust ei tunnud tema, kui ehk kord Edithiga

jägama pidi. Heinrih waataS körwale ja nägi, et Saa
dek arstist lahkus ja tema poole tuli. Tema ei tahtnud
selle mehega kõneleda, tuetas pea käe peale ja tegi kui
olekS tema sügawaS mõttes.

,Herra Lampreht!" kõlaS järSku ükS hääl tema selja
taga.

Heinrihile tõusis puna palge. Saadek tundis teda,
sellepärast ei uskunud tema mitte Puusepa nime. Wõi
kaS tahtis Saadek wahest proowida, kaS tema Lampreht
olekS? Tema mõtleS sepa sõnade peale ja ei liigutanud
ennast.

,Lampreht!" kõlas hääl weel teist korda.
Ka nüüd ei liigutanud Heinrih ennast.
,Puusepp!" hüüdis hääl kolmat korda.
Nüüd köStis Heinrih pea püsti. Saadek seifis tema

kõrwas.

,AH, mina tülitan Teid!" ütles Saadek naerdeS.
.Et ole jo tööd meil kummagil", andis Heinrih

wastuseks.

,Aga," rääkis adwokat edasi, ,minu arwateS peaksite
Teie seS nooruses rõõmsam olema. Teid ootab uuS
ilmajägu ja uuS elu".

,Et mina weel üht ega teist ei tunne, sellepärast ei
wõi need mind ka weel suuremalt rõõmustada".

Miks mitte! Ameerika on ime-maa. 3»ba mõnigi
on seal oma õnne leidnud. Ka Teie wõite seal ühe
rikka abikaasa ehk ühe suure päranduse leida".

Heinrih nägi, kuida wiimaste sõnade juures Saadeki

film temast otse kui läbi tungida katsus. Tema tundis,
et wähemgi liikumine tema näuS tema saladust ilmutanud
olekS ja wõttiS kõiki jõudu kokku.

.Kummagi peale mina ei looda", waStaS tema ra
huga. .Kostmiseks olen weel noor, ja pärandust ei leita
uulitsalt. Mina tahan ülepea oma enese tööga oma elu
teed kasutada".

,See on kõige parem, on ta tänine minu elu»põhjuS
olnud. Aga mina ei wöi Teid kauemini tülitada".

Saadek nikuta? pead ja läks ära. Ühte aSja teadis
Heinrih nüüd selgest. Saadek pidas teda pärijaks ja
tahtis tema saladust kätte saada. Mis sel mehel sellega
tegemist oli, sellest oli raSke aru saada.

IX.
Jälle midagi nurja läinud.

Laewa peal ei olnud ometigi saladuseks jäänud,
mikS Gdith Ameerikasse reisis. Mitmed paniwad tema
julgust imeks, millega seda tallitust ükfi ette wõttiS. Kõige
suuremat osawõtmist näitasiwad temale Saadek ja kapten
KarSten. Saadek arwaS eesõiguse juba oma käes olema,
sest et Gdith tema wasta usaldust oli üleS näitanud.
Suutis tema Edithi südant omaks saada, siis oli waran
dus tema oma. Tema teadis küll, et kapten tema waS»
tane oli, lootis aga wõitu saama. Kapten omalt poolelt
arwas aga kog mi teisiti. Saame näha, mis tuleb.

Heinrihi oli see kauniste liigutanud, et Gdith tema
sugulane oli, aga wiimasel aeal ei olnud nemad palju
kokku saanud, sest ikka oliwad Saadek ehk kapten noore
neiu ümber. Ka Mariat ei olnud mõnel aeal näha ol»
nud. Arst oli wana mehe terwise kohta ütelnud: Meel
elab tema, aga ei tea kui kaua".

Õnneks oli Heinrih ühe raamatu kaasa wõtnud, mil
lega igawust tõrjus. Jälle luges tema kord, kui Gdith
tema juure aStus.

.On see raamat nii armas Teie meelest, et Teie
tundide kaupa muud ei tee, kui luete?" küflS Gdith naerdeS.

Heinrih tõufiS üles.
,3a, see on parem, kui mõni teine", andis tema

wastuseks.

.Kas on üks kena jutustus?"

.Ei, üks aealou kiri."
,3a see on Teie meelest nii kaunis?" naeris Gdith.

,M!nu meelest on aealugu ikka igaw ja ikka seisab minul
see waew weel mälestuses, millega kord aastaid ja nende
numreid õppima pidin."

,See paha wiis, millega mõnes koolis aealugu õpe
takse, wõib seda jo küll igawaks teha."

,Aga nüüd pange raamat natuke ära, kui Teil wäga
waSta meelt ei ole minuga juttu ajada."

,Ei, sugugi mitte."
.Aga fiiski ei ole Teie mind wiimasel aeal tähelegi

pannud."

.Teil oli jo teistega küll tegemist."
Mis fiin muud teha on, kui juttu ajada? 3a et

kõik minu wasta nii lähted on, see rõõmustab mind."
.Kõige rohkem aga Saadek ja kapten", tähendas

Heinrih naerdeS.

Mina tean, et Teie Saadekit ei salli, aga Teie
teete temale ülekohut."

,Wöib olla, aga mina ei usu seda mitte."
,Teie eksite, Puusepp. Saadek on minu usaldufe

meeS. Tema on minule head nõuu annud ja selle eest
olen mina tänulik."

.Ärge usaldage teda liiga."

.KaS arwate, et tema mind petta tahab?"
Heinrih wiiwitaS waStusega.

.Kuida saaks adwokat minu waSta olema, kui minu
sõnu temale teada annaksite."

.KaS Teie mind nii nõdaakS peate, et mina wait olla
ei suudaks?"

.Seda küll mitte, aga mis minu jutt aitab? Teie
usaldus on juba Saadeti käes."

Miks tema mind peaks petta tahtma? Siin laewa
lael näeme kord üksteist ja siis lahkume jo wist jäävamalt."

.Kui Saadek niisamati mõtleks, sits olekS tema ehk
wähem osawõllik Teie wasta."

.Tema ei wöi teisiti mõtelda."

.Noh, mina soowin, et Teie ka iialgi teisiti mõtlema
ei saa. Mina aga ei pea seda meest mitte selleks, kes
ennast teise õnne üle rõõmustaks."

Rohkem ei wõinud Hcinrih rääkida. Lähemad päämad
pidtwad otsust andma.

(LüpetuS jääb tulema.)

Kiriku teadused.
Jaani kirikus: 23. Jõulukuu pääwal teeb pastor AHmuth

enne lõunat jutlust ja wõtab lauarahwast. Pärast lõunat pastor
Grohmann.

24. Jõulukuu pääwal kell 4 peab pastor Grohmann jumala»
teenistust. Laululehed tthe waeste kooli heaks.

25. Jõulukuu pääwal enne lõunat teeb pastor Grohmann jut
lust. Laululehed Tallinna koguduste abikassa heaks. Pärast lõunat
pastor Ahmuth.

26. Jõulukuu pääwal enne lõunat teeb pastor AHmuth jutlust.

Kaarle kirikus teemad jutlust: Pastor Treuer: 4-mal Kristuse
tulemise pühal ja Pastor Brasche: Jvulu õhtu kellu 5 ja esimesel
ja teisel Jöulu pühal. Lauarahwast wõttab Kaarle kiriku õpetaja
waStu: 4-mal Kristuse tulemise pühal ja Neäri laupääwa õhtu
kellu 5. Laululehti on Jõulu õhtu ja esimesel Jõulu pühal uue
leeritoa heaks.

Büha-waimit-kirikus teeb paSksr Bergwitz jutlust ja wõtab
lauarahwast. ESmaspääw, Jõulu laupääwa õhtul, on Jumala
teenistus kellu 5. Laululehed on kiriku heaks.

1. ja 2. Jõulu pühal teeb pastor Bergwitz jutlust. Esimesel
Pühal on laululehti, kiriku heaks.

2»-ro Ae-»6x- 1834. Trükitud Liud f.r»'i ptrij.t, tuur.» !« Kl»»..

Tellimise kutje.

Meie kuulutust selle lehe W 44 sees oma auuStatud sõbradele ja lugejatele
meele tuletatcS, palume meie tellimiStcga nüüd rutata, et lehe saatmises 
ei tule. Kuida tänine kuue aasta Mus, saame ka edaspidi oma lugejatele juhatustes
ainult seda pakkuma, mis proowitud, mis tõsi, mis kristliku ja auusa põhja peal
seisab. Kodumaa politikaS saame Eesti rahwa rahu, auu ja mge kasu eest kostma,
kuS ja kelle wasta see iganes tarwis on, ilma oma kasu nõudmiseta ja ilma

Meie lehte tellitakse Talli,,,ras: Lindforsi pärijate trükimajas;
Veterburais: J. A. Seelandt'i juures, vchuuexcuaa A 54; Tartus:
Laakmanni juures; Rakweres: J. Kuhsi juures; P.ardes: A.
Seidelbergi juures; HapsaluS: G Hollberg, luures; Lchn^s. F.
Büttner i juures; Narmas: M. Põder', juures; WUlandts: Karow,
Mres Wõrus: praua Vielroose juures ; Walkas : M. Rudolf', juures;
KureLaares: Tll. Lanae juures. Peale selle on maal seda toimetust sõbra
likult oma peale wõtta lubanud, Eestimaal: Suurmõsta koolmnster
Liit; Sagadi mõisas: M. Gustavfohn; KveruS: W. Duglas;«>mulias:

W. Normann- Liiwimaal: WändraS: J. Eglon ; .
õpetaja W. Christiani. Kõik kirikuõpetajad, köstrid ja koolmeistrid saamad

juhatust andma, kuida leht- tellitakse- Meie anname oma a ja
tallitajatele maal ja linnas, keS tellijaid koguwad, 10 protseutl tellimise hinnast, pea e

selle saamad kogujad maal meel iga kümne eksemplari juure ?we
palume kogujaid, meile oma nimest wcel sel aastal rohkemalt üleS anda. Kirja
saatjatele ja kaastöölistele saame ka tulewal aastal 1 kop. iga üleSwoetud

pealt maksma. . . - - 4..^
„TMsma dõkra" lMlus ja tolmetus.

Mid^nchaswd

etroleumi

müib halwa hin aga
Lkr. Kotermsnn,

piirituse wabriku kõrwas.

Teadaandmtsed

Harju-Madise kihelkonnast,
Laokstlast Madi» Matsina

hobune
on selle kuu 11, Käival Baltiski linnas ära
warastatud, Märgid: !l) aastane, täie kehaga
must ruun 2 arshinat kõrge, lakk paremal pool,
parema silma pealmise lau naha see» weike tilke;
Wene riistad oliwad peal ja weike wärwimata
jSidnrcgi taga. KeS hobus-st peremehele ehk ka
selle toime ajale BaltisliS, «õib selget teatust
anda, saab oma waewa aunsaSte tasutud.

ZS A. Kichy-rn,
„Tallinna Sõbra" toimetaja.

Veuemaa

l°

MMNMA sMIN

efimtst skltsi rllslvchtttingid
müiwad wäga odawalt

Lvstrom (^O.)
Aärnus.

Lindfors i pärijate juures on
wälja tulnud ja saada:

õpetlikud

GeskirsiiÄ

Lesti maarahwa koolidele.
Hind SS kop. 

Talukoha müimise

ja oflmise-kontrakt
on saada

Lindforsi trükimajas.

Jgapäüwaue

hinge toidust raamat.
kirjutanud

A. J. Kulleri,
teine

on walmiS saanud ja saada Lind
>vorS'i pärijate juures.

WLljatulnud on ja igas raamatukaupluses
saada!

Punsli
nelja häälega

Faulu-miiji-raamat.

Saksakeele. Lätileele ja Tallinna ning Tartu
Maaõeele loulu-raamatute tarwis.

Übeksamat korda ja lisaga trükitud.
Hind kergest kokkuvistetod » rbl., ilusaste kõik

detud kuld pealkirjaga S rbl. SSS kop.
Tallinnas saada Kl«ge Ttröhm i

raamatn-kanpluses. 

Eestimaa rahma Kalender

1885

aasta peale
on walmis saanud ja saada

Kndfml Mjilte juures.

Rllemmzad saamad kõrged protsenti.

Hinnad Tallinna tnrnl.
20. Jvulu-kuu pääwal.

Karduhwlid, tsctwk 43 kop
Herned toop 6 »
Leatsed, toop 6 „
Tangud, toop >

Weilse liha uael 12-17 „
Sea liha nael 10—12 »
Rõõsk piim, toop õ »

Hapu piim, toop 5—7 »
Koore, kortel 6 „

Laua wõi, nael 4g „
Pütti wõi, nael 24—30 „

Mnua paar 4'/,„
Kaubahinaad.

20. Jõuku kuu p. 1864:
Soola tünder 4 rbl. 50 kop.
Kiwisool, tünder. 10 p - „ - „

Heringi tünder „ „
Silgu tünder 12 „ „

Kopli heina puud „ 35 „
Õle puud „ 26 „

Soome lat-rana perkp. ... 22 „ „
Llwem raud 19 „ „

Kase puude süld 6 „ ~
MSnni puude süld 5 „ ~
KiwisSS puud .. .. „ 23 „


